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Służą aby chronić innych - Święto Biura Ochrony Rządu

Minister Władysław Stasiak podczas uroczystości mówił o wielkiej roli BOR-u i o tym, w jak
ciężkich warunkach, czasami pracują funkcjonariusze. Szef BBN w imieniu Prezydenta RP
Lecha Kaczyńskiego wręczył oficerom BOR medale za długoletnią służbę.

„… a jeśli droga otwarta do nieba, tym co służą ojczyźnie” – Jan Kochanowski

To tekst, który znalazł się na odsłoniętym dzisiaj pomniku poświęconym poległym na służbie funkcjonariuszom
BOR. Przypominając o tragicznej śmierci ppor. Bartosza Orzechowskiego na pomniku znalazło się jego nazwisko.

Minister Władysław Stasiak podczas uroczystości mówił o wielkiej roli BOR-u i o tym, w jak ciężkich warunkach,
czasami pracują funkcjonariusze –

„ tragiczne zdarzenie w Bagdadzie było sprawdzianem w najbardziej ekstremalnych warunkach. Nie życzę Wam
abyście musieli sprawdzać granice swoich wytrzymałości, ale życzę natomiast żebyście byli gotowi tak, jak był
gotowy Bartosz Orzechowski”.

Szef BBN w imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego wręczył oficerom BOR medale za długoletnią służbę.

W uroczystości wzięli udział Premier Donald Tusk, Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski, Wicepremierzy
Waldemar Pawlak i Grzegorz Schetyna, Ambasador Edward Pietrzyk. Obecna była również Rodzina zmarłego
Bartosza Orzechowskiego.
Minister Stasiak kierując słowa do Rodziny Orzechowskich mówił:

„ mają Państwo przyjaciół i bliskich na pewno w Biurze Ochrony Rządu ale i we wszystkich instytucjach
zajmujących się bezpieczeństwem narodowym”.

Bartosz Orzechowski poległ w środę 3 października, w wyniku ataku na konwój przewożący polskiego
ambasadora w Iraku gen. Edwarda Pietrzyka. Mimo odniesionych obrażeń, funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu
do końca ochraniali rannego ambasadora. Wezwany natychmiast amerykański śmigłowiec ewakuacyjny przewiózł
wszystkich poszkodowanych do szpitala. Jednak rozmiar obrażeń jakie odniósł Bartosz Orzechowski był tak duży,
że mimo starań lekarzy funkcjonariusz BOR zmarł.
Pośmiertnie Bartosz Orzechowski został awansowany do stopnia podporucznika i odznaczony Krzyżem
Komandorskim Orderu Krzyża Wojskowego.

Biuro Ochrony Rządu jest jednolitą, umundurowaną i uzbrojoną formacją podległą Ministrowi Spraw
Wewnętrznych i Administracji, której głównymi zadaniami są ochrona obiektów i osób, które są ważne ze względu



na dobro i interes państwa.
Biuro Ochrony Rządu powstało w 1956 r. jako jednostka podporządkowana Ministrowi Spraw Wewnętrznych. Po
1990 r. funkcjonariusze BOR otrzymali status żołnierzy, a samo Biuro Ochrony Rządu stało się Jednostką
Wojskową nr 1004 - Biuro Ochrony Rządu, cały czas jednak podporządkowaną MSW.
Podstawą prawną istnienia BOR jest Ustawa Rządu (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1712 z późn.
zm.), która weszła w życie 30 marca 2001 r.
Funkcjonariusze BOR mają prawo wydawać polecenia, zatrzymywać pojazdy, legitymować osoby w celu ustalenia
tożsamości, zatrzymywać osoby, dokonywać kontroli osobistej, zwracać się o niezbędną pomoc do organów,
instytucji i osób. W sytuacjach zagrożenia funkcjonariusze BOR mogą użyć środków przymusu bezpośredniego
(siła fizyczna, pałki służbowe i psy), a nawet użyć broni palnej.

Osoby ochraniane przez BOR:
* Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
* Marszałek Sejmu
* Marszałek Senatu
* Prezes Rady Ministrów
* Wiceprezes Rady Ministrów
* Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
* Minister Spraw Zagranicznych
* Byli prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej
* Przedstawiciele delegacji państw obcych przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
* Inne osoby ważne ze względu na dobro państwa, na podstawie decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji
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